
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №103 г. Челябинска» 
ул. 60-летия Октября,5, г. Челябинск, 454047, тел./факс (351)735-69-90,email:school1032007@yandex.ru 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

01.04.2025         № 65 

 

Об участии в межведомственной 

профилактической акции      

«За здоровый образ жизни!» в 2025 году 

  

 Во исполнение приказа Комитета по делам образования города Челябинска 

от 26.03.2025 № 655-у «Об участии в межведомственной профилактической акции 

«За здоровый образ жизни» в 2025 году», в целях профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие с 01 по 30 апреля 2025 года в межведомственной 

профилактической акции «За здоровый образ жизни!». 

2. Утвердить план участия в межведомственной профилактической акции «За 

здоровый образ жизни!» (Приложение 1). 

3. Сформировать рабочую группу для организации и проведения акции в 

следующем составе: 

- Медведева Н.В., заместитель директора; 

- Борисова Н.В., заместитель директора; 

- Томчук А.С., социальный педагог; 

- Мехоношина Е.А., педагог-психолог; 

- Рябова Н.А., руководитель ШМО классных руководителей. 

4. Рабочей группе: 

• организовать проведение «горячей» телефонной линии в период с 1 по 30 апреля 

2025г с целью профилактики детской безнадзорности; 

• обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением 

организаций и ведомств, реализующих программы профилактической 

направленности и направленных на пропаганду здорового образа жизни; 



• разработать план участия в межведомственной профилактической    акции «За 

здоровый образ жизни!» в срок до 01.04.2025г.; 

5.   Медведевой Н.В., заместителю директора: 

• провести самоэкспертизу деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни. 

• организовать рубрику «За здоровый образ жизни» на школьном сайте; 

 

6.   Томчук А.С, социальному педагогу: 

• обновить социальный паспорт школы; 

• еженедельно (каждый четверг до 16.00) направлять результаты работы 

«горячей» телефонной линии по проблемам детской безнадзорности на адрес: 

met-ruo@mail.ru по форме (приложение 2 к письму МКУ «ЦОДОО»); 

• предоставить до 21.04.2025г. в подразделение МКУ «ЦОДОО г. Челябинска»: 

- статистические сведения о результатах проведения Акции (приложение 3 таблица 

Excel к приказу Комитета по делам образования города Челябинска от 26.03.2025 

№ 655-у); 

 - итоговую информацию о проведении мероприятий в рамках Акции (приложение 

№ 3 к письму МКУ «ЦОДОО»); 

- сведения об охвате программами дополнительного образования обучающихся 

образовательных организаций (приложение 2 к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска от 26.03.2025 № 655-у (таблица 1); 

- результаты самоэкспертизы деятельности по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни 

(приложение 2 к приказу Комитета по делам образования города Челябинска от 

26.03.2025 № 655-у); 

-  информацию по необучающимся и часто пропускающим учебные занятия на 

22.04.2024 (приложение 1, форма 1.1, 1.2, 1.3 к приказу Комитета …от 14.08.2024 

№ 2237-у); 

- индивидуальные карты на детей, состоящих на учете в категории «СОП» и 

«ТЖС» на 21.04.2025 года (приложение 4 к письму МКУ «ЦОДОО»). 

7.  Классным руководителям 1-11 классов: 

• представить в срок до 18 апреля 2025 года руководителю ШМО Рябовой Н.А. 

методические материалы, информации по вопросу организации и проведения 



профилактической работы по предупреждению безнадзорности и 

правонарушений, пропаганды здорового образа жизни среди 

несовершеннолетних детей.    

8.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                 А.А. Першин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнители: 

Медведева Н.В., Томчук А.С. 

214 69 90 

 

 

 


